Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 MOÇÃO Nº 11/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo

Municipal e aos órgãos

competentes, quanto a melhorias em

trecho da Avenida da Amizade.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, munícipes procuraram este Vereador

buscando por providencias quanto à troca de lâmpadas queimadas em trecho

próximo á creche localizada na Avenida da Amizade, defronte aos números

3565, 3567 e 3575 no bairro Parque Planalto;

CONSIDERANDO que, neste local há alguns postes que se

encontram com a lâmpada queimada, sendo necessária a troca, haja vista que

no período noturno a via se torna muito escura, o que compromete a segurança

e o bem estar dos moradores da localidade;

CONSIDERANDO que, neste local há uma área da

Municipalidade que necessita receber os serviços de poda de árvore com

urgência, pois, os galhos estão pendendo para a rua, atrapalhando na

passagem de veículos e também na iluminação da via, sendo de urgência o

que se pede.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e

aos órgãos competentes quanto a melhorias em trecho da Avenida da

Amizade.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 09 de janeiro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-